**Ideas Vigorosas.** *episodio.*

*Votum solemne impedit & dirimunt matrimonium post contractum: votum simplex tantum impedit contrahendum, sed non dirimit post contra-  
tractum.*

C A P . III

**M**eminimus &c intra.  
Respondemus, quod si quisquam, qui se religione deuout, & habitu suscepit professionem fecit, postmodum sibi aliquam copulauerit, est cogendus ab ea recedere, & ad ecclesiam cui se contulit, sine

et ut dicitur in dispensatione deuteronomio 32, 32: *quoniam non habuerat misericordiam in te, et non dixi quoniam tu es peccator.* Et hoc dicitus est de te, quoniam non videbas te potenter, & pumplum eras, & opum de fui incontingens, & cum talibus non est dispensatio nisi per misericordiam dei. Nam pro reuerentia tamen prae actionis desideria concipere non horridum est, sed idem est, si dicitur: *Id est, opus pumplum*, id est, *opus dispensationis*, cum alia fuit inter dispensationes, vel s. c. *opus pumplum* id est iurare voluntate religionem, cum fauore religiosus possumus esse ordinem dispensare, hec j. de apostolato, 17, vel de confitienti loquuntur cum de iesu Christo, episcopis dispensare cum ipso, ut s. c. *opus pumplum*, & s. c. de cleti coniuga-fane-Ber.

*Aliquis promisit trahire ad religio-*  
*num habitum religionis suscepit, postea ex matrimonio, que-*

ritur quid iuris? & responderetur prout sequitur in littera.

*¶ Propter quod et respondit. post regnum matrem e. Professorem. J. qui etiam sola facit monachum. I. de reg. porre-  
ctum. unde in scelus remaneat non debet. nec pereat. matrimonio  
immo compelli debet redire ad monasterium. s. de reg. ful-  
cute. ut hic dicitur. arg. 27. ditib. quod interrogati. & s. 7 q. i. quasi*

contradicione transfire. Verum si nec habitum suscepit, ne professionem, sed votū solummodo fecit, & se ad religionem trālitūrum promisit, licet postea matrimonium cōtraxerit, non est cogēdus ad religionem transfire, & matrimoniale votū recindere.

¶ Idem Luceñ. criscora.

*Susceptio habitus professorum extra religionem à non habentе potestas incorporei religioni, impedit in dubio matrimonium contrahendum, sed nos dirimunt contrahendum. hoc dicit secundum intellectum, quem tenet Parnitzianus.*

C. A. P. (III)

Onusfulvit nos tua frater-  
nitas, quid faciendum sit de-  
nobili muliere, qua vestibus  
pretiosis abieciens, mutavit habi-  
tum . . . , & de manu prebyteri  
velamen assumpit: fed non  
renunciavit propriis, nec in  
claustrum, nec in manu  
alicuicis episcopi, abbatis, vel  
abbatis, aut super altare  
professa est, vel obedienciam  
promisit: postmodum vero el-  
atio anno, abiecta religionis ha-  
bitu, cūdā nobili nupis: Con-  
sultatione tua taliter relēpde-  
mis, quod sicut simplex votū  
matrimonium impedit contrā-  
mentum, & non dicitur iam  
contrahit: ita habitus sine pro-  
tectione suscepimus, ne contra-  
natur impedit, fed contractū  
nequam disfiliuit.

quid iuris? R̄dēt: Papa, q̄ sicut simplex votum impedit matrimonium contrahendum, sed non dirimit iam contractum, ita habitus sine profecione suscepimus impedit ne contrahatur, sed non disfult iam contractum. Nota, q̄ votum simplex impedit matrimonium contrahendum, sed non dirimit iam contractum. Item habitus sine profecione monachum non facit.

*Super altare.* Vide quaequis potest profiteri in manu episcopi. viduitatis. & in manu etiam monachi. s. j. cod. infinuante.

& coram sacerdoce per ipsius benedictionem. 27. q. 1. Ieiunium. & de regul. ad  
20. q. 1. vidua & super altare, vt hic dicit. Apostolici loan. And.  
Glo. seq. obicit, & fons.  
¶ Non dirimit. 1. 27. diu. c. presbyteris. hinc distinguendum. &

c. si vir. & **3.** eod. rufus. s. de regularib. porrectum.  
■ **3.** susceptus.] iecd vñ q̄ eo ipso q̄ iuice p̄ habitum & velamē, vo

Vnde si coniugati continentiam promittant, eam feruare tenem-  
sunt 339, q. ad Deo patr. Hugo contradicit: Alexander 5. cap.  
propositus pacis statum est.

Vnde verius: *Forum solēnē demonstrat quatuor iusta.*

*Ordo facit, forspicat, professio probat, sententia:*

*Eius sententia se sit;*

*forspicat sententia Vel scilicet;*

*Ordo facit, conficit, pro-*

*fessio probat;*

*Quia in facta palam,*

*factum est sententia nota.*

*A Observare.] Quod*

*peccatum iuratur, & po-*

*nitia vocis complexe emi-*

*ti filii, non quod dicetur*

*de spon. consilium.*

*b) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*c) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*d) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*e) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*f) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*g) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*h) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*i) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*j) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*k) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*l) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*m) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*n) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*o) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*p) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*q) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*r) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*s) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*t) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*u) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*v) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*w) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*x) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*y) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*z) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*a) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*b) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*c) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*d) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*e) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*f) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*g) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*h) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*i) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*j) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*k) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*l) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*m) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*n) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*o) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*p) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*q) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*r) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*s) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*t) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*u) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*v) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*w) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*x) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*y) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*z) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*a) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*b) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*c) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*d) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*e) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*f) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*g) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*h) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*i) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*j) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*k) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*l) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*m) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*n) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*o) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*p) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*q) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*r) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*s) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*t) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*u) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*v) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*w) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*x) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*y) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*z) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*a) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*b) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*c) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*d) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*e) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*f) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*g) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*h) [Pater] quia re-*

*mancipat cum illa 3. eo.*

*comitatu;*

*i) [Pater] qu*

non cōmicit adulterium; s. q. 2. in lectione. & si de adul. vlt alio-  
quin si fuisse confusa non posse postea cum eo remaneat. s. q. eo cu-  
habere immo plus potest. s. q. si mariimonio legitime func-  
tus est. pp. bonum fidem vxoris. s. q. qui si finit leges ex tenore. &  
cum intent. & et non fuit matrimonium inter eos. etiam post morte

primi vxoris: licet en-

sis credentes cum libe-  
rum ligatus in erat. &

in primo conserufo. q.

nullus fuit intelligitur  
potest: licet nec ma-

rimoniu[m] plurim cu-

seruo, licet credor lib-  
er, alias nos sc̄itur. et

eritis si potest manu-  
mitteretur eo ignoran-  
te quia post manu-  
fitionem facta manendo